xvi. 29.

**3526.** Apud Edinburgh, 8 Jan.

REX confirmavit cartam Patricii dom. Lindsay de Biris,—[qua concessit filio suo DAVID LINDESAY—terras de Piotstoun, dimedia acra earundem excepta, necnon terras quarte partis de Glaslie, una roda earundem excepta, vic. Fiffe:—TENEND. dicto David et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Pat. quibuscunque:—RED-DEND. dicto Patricio servitium warde et relevii:—TEST. Joh. Lindsay de Peteruvy milite filio et herede apparente suo, Wil. L. secundo genito suo, David L. filio Geo. L., David Sibbald de Lethame, Dominis David Lyndesay, And. Kilgour, et Joh. Kilgour, capellanis, et David Greg notario publico:—Apud Strwthir, 9 Aug. 1508]:—TEST. “*ut in aliis cartis consimilis date.*”

xvi. 27.

**3527.** Apud Edinburgh, 8 Jan.

REX confirmavit WILLELMO EDMONSTOUN de Dumtreicht militi, et KATERINE FOREST ejus sponse,—terras de Glen et Enbog, vic. Striveling; ac terras de Campiswallace, vic. Perth;—quas idem Wil. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Wil. et K., ac eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et post eorum decessum, heredibus legit. et

propinquieribus dicti Wil. quibuscunque :  
—TEST. "*ut in cartis precedentibus.*"

xvi. 100.

**3528.** Apud Edinburgh, 9 Jan.

REX concessit ANDREE STEWART, filio carnali Jonete Terrale domine de Innachbreky, — terras de Innachbreky et Balnegall, in comitatu Rossie, vic. Invernys; —quas dicta Joneta resignavit :—TENEND. dicto And. et heredibus ejus de corpore legitime procreandis, quibus deficientibus, legit. et propinquieribus heredibus dicte ejus matris reversuras :—RESERVATO libero tenemento dicte Jonete :—TEST. "*ut in aliis cartis.*"

xvi. 93.

**3529.** Apud Edinburgh, 9 Jan.

REX confirmavit WALTERO KYN NARD de Culbin, et MARJORIE DUNBAR ejus sponse,—terras de Dulpotty, cum molendino et multuris, in baronia de Culbin, vic. Fores; — quas idem Walt. resignavit :—TENEND. dictis Walt. et M., ac eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Walt. quibuscunque :—TEST. *ut in carta* 3567.

xvii. 5.

**3530.** Apud Edinburgh, 11 Jan.

REX,—pro certis summis pecunie per Pat. Forbes thesaurario solutis, (qui Pat. terras subscriptas in feodifirma habuit de Jacobo III., una cum terris de Coule quas rex recepit et aliis disposuit),—concessit DAVID FORBES, filio naturali dicti Pat., et ELIZABETH PAINTERE sponse dicti D., — terras de Onele, Cors, Kincragy, le Muretoun cum molendino et *le alehouse* ejusdem, vic. Abirdene; —quarum dictus Pat. liberum tenementum et dictus David feodum resignaverunt; et quas rex pro speciali favore incorporavit in unam liberam baroniam de Onele :—TENEND. dictis D. et Eliz., et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreandis, quibus deficientibus, legit. et propinquieribus heredibus dicti Pat. quibuscunque :—REDDEND. regi 12 libras, et 2

martas aut pro qualibet earundem 15 solidos, nomine feodifirme; necnon episcopo Abirdonen. 26 sol. 8 den. pro secundis decimis :—RESERVATO libero tenemento dicto Pat. :—et rex dispensavit cum restrictionibus, punctis et clausulis in novis infeodationibus feodifirme cum avisamento trium regni statuum factis :—TEST. "*ut supra.*"

xvi. 37.

**3531.** Apud Edinburgh, 12 Jan.

REX confirmavit cartam Hen. Douglace de Kilbirny,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit THOME DOMINO FRASERE DE LOVET, heredibus et assignatis ejus,—terras suas de Kilbirny, cum monte castri ejusdem vulgariter Beufort nuncupato, cum piscatione sua de Forne nominata Tolly, quartam partem de Moncrew, sextam decimam partem de Inglistoun, quartam partem de Fopochy, octavam partem de Balladrom, et dimediam partem crofte de Doune, cum piscariis de *le yaris*, tenentibus, &c., in dominio de Beufort-in-Arde, vic. Invernys :—REDDEND. regi wardam, &c. :—TEST. Dominis Nicholaio Brathen et Joh. Dingwell notariis publicis, And. Copland capellano, And. Andersoun burgen. de Invernys, Rob. Liddale, et And. Symson :—Apud ecclesiam parrochialem de Wardlaw, 15 Oct. 1509] :—non obstante forisfactura quondam Jac. Douglace de Railstoun militis et Jonete Fentoun ejus sponse, quibus dicte terre olim pertinebant :—TEST. 86. 30. 87. 42. 57. 84. 48. 60. 106. 89.

xvi. 23.

**3532.** Apud Edinburgh, 20 Jan.

REX concessit GEORGEO DOWGLAS, filio et heredi apparenti Archibaldi com. Angusie dom. Dowglace, et heredibus dicti Geo.,—terras, dominium, et baroniam de Craufurd-Lindesay, tam in proprietate quam in tenandria, viz. castrum et fortalitium de Craufurd, terras de Howleuch, Racleuch, Hardtop, Budhous, Ellieschaw, Powtrale, Crukestone, Nether-Newtoun, Litill-Clyd, Glaspene, terras dominicales viz. le Manys, Mudlaw, Over-Newtoun, le Granys, Kowhill, villam de Craufurd in liberum burgum in baronia, terras de

Westshaw, Quhitecamp, Kirkhop, Scut-hous, Normangill, Blakhous, Crymperamp, Hareeleuch, Bonytoun, et Halkschawis, una cum advocacione et donacione ac jure patronatus ecclesiarum et capellaniarum earundem, vic. Lanark; — quequidem fuerunt dicti Arch., et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem majoris partis earundem absque consensu; et quas rex pro bono servitio de novo incorporavit in unam liberam baroniam de Crawford-Dowglace:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Lanark, cum servitio warde, &c.: — cum licentia ad infeodandum tenentes:—RESERVATO dicto Arch. libero tenemento dictarum terrarum, &c., cum curiis et earum exitibus:—TEST. *ut in carta* 3619.

xvii. 109.

3533. Apud Edinburgh, 30 Jan.

REX concessit ROBERTO INNES de Invermerky, et ejus heredibus,—tertiam partem terrarum de Rothibrisbane, vic. Abirdene;—quequidem fuit quondam Jac. Innes de Rothibrisbane, de rege tenta per servitium warde, et in manibus regis recognita fuit ob alienationem majoris partis ejusdem absque consensu:—TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*” xviii. 47.

3534. Apud Edinburgh, 4 Feb.

REX ad feodifirmam dimisit WILLELMO MURRAY, filio et apparenti heredi Wil. M. de Tulibardin militis,—terras de Drumfin, prius extenden. ad 10 libras 13 solidos 4 denarios, 6 mercatas terrarum antiqui extensus de Casteltoun, prius extenden. ad 8 lib., ac wardam suam et silvam, cum acris terrarum earundem prope Casteltoun, prius in rentali regis non contentas, in dominio de Strathern, vic. Perth:—TENEND. dicto Wil. juniore et heredibus ejus masc., quibus deficientibus, seniori de heredibus fem. absque divisione:—REDDEND. pro Drumfyn 16 lib., pro Casteltoun 12 lib., pro warda, &c., 40 sol.; ac duplum dicte firme ad primum introitum heredum, cum maritagii cum contingerent;—ac etiam edificando, &c. (*ut in carta* 3407):—TEST. *ut in carta* 3567.

xvii. 21.

3535. Apud Edinburgh, 9 Feb.

REX confirmavit cartam Alex. Guthre militis ac baronis de Guthre,—[qua confirmavit M. DAVID GARDIN de Connansith, et JONETE TULLOCH ejus sponse,—dime dietatem terrarum de Kirk-toun de Guthre, necnon sextam partem de Estertoun de G., cum duabus acris ejusdem ville, et quartam partem molendini de G., infra baroniam de G., vic. Forfare;—quas idem David resignavit:—TENEND. dictis David et Jon., ac eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti David quibuscunque, de se et heredibus suis masc. baronibus de G., quibus def., de rege in feodo:—TEST. Geo. Guthre filio suo, Rob. Guthre, Joh. Ramsay, And. Gardin, Wil. Stratoun, And. Wilsoun, M. And. Briantoun, D. Wil. Thorntoun, Joh. Broun, notariis publicis, Dominis David Baldovy et Jac. Guthre vicariis de Guthre et Auldber:—Apud ecclesiam de Guthre, 12 Oct. 1507]:—TEST. “*ut in cartis precedentibus.*” xvi. 54.

3536. Apud Edinburgh, 9 Feb.

REX concessit JACOBO RAMSAY de Bawnely, filio et heredi quondam Walt. R. de B., et heredibus dicti Jac.,—terras de Wester-Lumbenny, in baronia de Ballinbreich, vic. Fiffe;—que fuerunt dicti Walt., tente de Georgio com. de Rothes barone de Ballinbreich, et que integra baronia de B. ob alienationem majoris partis ejusdem absque consensu in manibus regis recognita fuit:—TENEND. de rege in feodo, quousque dictus Geo. vel heredes ejus in dicta baronia infeodati forent, et dictum Jac. in dictis terris sine compositione infeodarent:—REDDEND. regi unam sectam ad placitum curie capitalis vic. de Fiffe post festum S. Michaelis, necnon wardam, &c., cum contingerent, durante tempore predicto:—TEST. “*ut in cartis precedentibus.*”

xvi. 55.

3537. Apud Edinburgh, 10 Feb.

REX concessit WILLELMO COMITI DE EROLL dom. Hay, &c., et ejus heredibus,—officium vicecomitatus de Abirdene, cum

feodis, proficuis, devoriis et pertinen. ejusdem;—quod Johannes com. Craufurdie dom. Lyndesay, &c., resignavit:—TEST. “*ut in aliis cartis.*” xvi. 30.

**3538.** Apud Edinburgh, 10 Feb.

REX concessit HUGONI CALDOR, fratri germano D. Wil. C. vicecomitis de Narne, filii et heredis quondam Wil. thani de Caldor, et heredibus dicti Hug.,—officium vicecomitatus de Narne, cum constabularia castris ejusdem, cum assisa cervisie et assisa piscium, in vulgari *ly assise ail* et *ly assise fische*;—quod dictus D. Wil. resignavit:—TEST. “*ut supra.*” xvi. 36.

**3539.** Apud Edinburgh, 12 Feb.

REX concessit DAVID SCOTT, filio et heredi quondam Jacobi S. de Hassindane, et heredibus dicti D.,—terras de Over et Nether-Newhall, in baronia de Chalmerlane-Newtoun, vic. Roxburgh; ac terras de Estir Hassindane, cum turre et fortalicio earundem, una cum 20 solidatis terrarum vocat. le Dedrig, in dimedia baronia de Hassindane, vic. Roxburgh;—que fuerunt dicti Jac., tente tanquam partes baronie de Chalmerlane-Newtoun et dimedie baronie de Hassindane;—et que baronie in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem majoris partis earundem absque consensu:—TENEND. de rege, quousque comes de Boithuile in baronia de C., et comes de Glencarne in dimed. baronia de H. infeodati forent, et dictum David in dictis terris infeodarent:—TEST. “*ut supra.*” xvi. 32.

**3540.** Apud Edinburgh, 13 Feb.

REX confirmavit cartam Simonis Prestoun de eodem militis, — [qua concessit filio suo et heredi apparenti WILLELMO PRESTOUN militi, et ELIZABETH HEPBURNE ejus sponse, — terras de Goursnowt et Gourlaw, in baronia de Prestoun, vic. Edinburgh:—TENEND. dictis Wil. et Eliz., et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus seu assignatis dicti Wil. quibuscunque, de rege in feodo:—TEST. Joh.

Sinclare de Hirdmanstoun, Tho. Prestoun fratre suo germano, Alex. Cokburn, Joh. Litill, Joh. Loutfut, D. Tho. Blak capellano, M. Wil. Cunynghame, Joh. Gray, et Jac. Young, notariis publicis:— cum subscriptione sua manuali:— Apud Edinburgh, 11 Feb. 1510]:—TEST. “*ut supra.*” xvi. 46.

**3541.** Apud Edinburgh, 14 Feb.

REX concessit HENRICO PITCARNE de eodem, et ejus heredibus,—tria quarteria terrarum de Forthir-Ramsay, cum partibus et pendiculis, 32 partibus earundem demptis, vic. Fiffe;—quorumquidem dua quarteria 31 partibus demptis idem Hen. personaliter, et unum quarterium 31 partibus demptis David Berelay de Cullerny, resignaverunt;—et que rex incorporavit in unam liberam tenandriam:—REDDEND. unam communem sectam in curiis vic. de Fiffe, necnon wardam, &c., cum contingeret:—TEST. “*ut supra.*” xvi. 31.

**3542.** Apud Edinburgh, 25 Feb.

REX concessit familiari suo servitori M. JOHANNI MURRAY de Blakbarony, et ejus heredibus,—terras de Breriyardis, in baronia de Hassindane, vic. Roxburgh;—que prius pertinebant Cuthberto com. de Glencardin (Glencarne) tanquam tenandria dicte baronie; et que baronia ob alienationem majoris partis ejusdem in manibus regis recognita fuit:—TENEND. de rege quousque dictus comes vel heredes ejus dictam baroniam recuperarent, et dictum Joh. in eisdem terris infeodarent:—in super rex concessit dicto Joh., heredibus ejus et assignatis,—nonintroitus et firmas de terminis elapsis dictarum terrarum, &c.:—TEST. *ut in cartu* 3550. xvi. 61.

**3543.** Apud Edinburgh, 25 Feb.

REX concessit GEORGEO DOUGLAS, filio et apparenti heredi Archibaldi com. Angusie, &c., et heredibus dicti Geo.,—terras et dominium baronie et regalitatis de Abirmethy, cum tenentibus, &c., advocatione et donatione ecclesiarum, beneficiorum et capellaniarum earundem. vic. Perth:—quas dictus Arch. in manibus Jac. III. resignavit; et quas Jac. III. concessit in dotem quon-

dam Eliz. Boid sponse dicti Arch. ac ipsius Geo. matri, pro tempore ejus vite, et post ejus decessum heredibus inter ipsam et dictum Arch. procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti Arch. quibuscunque; et quas tunc idem Arch. iterum in manibus regis in favorem dicti Georgei personaliter resignavit:—TEST. "*ut supra.*" xvi. 98.

**3544.** Apud Edinburgh, 25 Feb.

REX confirmavit cartam Archibaldi com. Angusie, &c., — [qua concessit filio suo WILLELMO DOWGLACE militi,— terras et baroniam de Braidwod, vic. Lanark, cum turre, fortalicio et molendino ejusdem, cum tenandria de Hedis, et annuo reddito 13 solidorum 4 denariorum de dicta tenandria, et cum hospitali S. Leonardi prope burgum de Lanark, et jure patronatus ejusdem:—TENEND. dicto Wil. et heredibus masc. ejus de corpore legit. procreatis, quibus deficientibus, heredibus dicti Arch. quibuscunque:—REDDEND. dicto Arch. unum denarium argenteum nomine albe firme:—TEST. Magistris Rob. Hammyltoun rectore de Duplyn, Tho. Boyd rectore de Carmichell, Wil. Fairlie, M. Wil. Hammyltoun, Alex. Inglis, Wil. Inglis, et Joh. Crawford:—Apud burgum de Rothisay et Buyt, 18 Apr. 1510]:—TEST. *ut in carta* 3567.

xvii. 12.

**3545.** Apud Edinburgh, 27 Feb.

REX concessit CUTHBERTO COMITI DE GLENKARNE, et ejus heredibus,— terras et baroniam de Hassindane, cum tenentibus et tenandriis earundem, que eidem antea pertinebant, vic. Roxburgh;—que ob alienationem majoris partis earundem in manibus regis recognite fuerunt;—et quas rex pro singularibus favoribus de novo incorporavit in unam liberam baroniam de Hassindane:—REDDEND. unam sectam ad quamlibet trium placitorum capitalium vic. de Roxburgh, una cum wardis, &c., cum contingerent:—cum licentia ad infeodandum tenentes:—TEST. *ut in carta* 3586.

xvii. 85.

**3546.** Apud Edinburgh, 1 Mar.

REX, pro fidei servitio in confectione

et reparatione suorum magonaliū et *le artailyere*, ad feodifirmam dimisit familiari suo servitori ROBERTO BORTHUIK, magonaliū fundatori, et ejus heredibus masc.,—dimedietatem dominicalium terrarum de Ballinereif, quas Jac. Redheuch tunc occupabat, prius extenden. ad 6 celdras 10 bollas et binam partem bolle frumenti, 26 bollas ordei, et 8 libras 8 solidos 9 denarios monete:—REDDEND. 6 celd. 12 bol. frumenti, 1 celd. 12 bol. ordei, et 9 lib. monete:—TEST. *ut in carta* 3567. xvii. 3.

**3547.** Apud Edinburgh, 5 Mar.

REX confirmavit WILLELMO CUNYNGHAME de Craganis, et MARIOTE AUCHINLEK ejus sponse,—terras de Bertaneholme, Snodgers, cum communi earundem in communi sive communia de Irwin, et piscaria super aquam de Garnok, 7 acris vulgariter nuncupat. *le Sevin akeris*, Over-Robertland, Over-Lochrig, Horsmure, terras de Lochsyde de Buthistoun, cum parte lacus eidem correspondente, cum molendino earundem, duas mercas annui redditus de customis burgi de Irwin, in ballia de Cuninghame, vic. Are;—quas idem Wil. resignavit; et quas rex pro bono servitio incorporavit in unam liberam tenandriam de Bertaneholme:—TENEND. dictis Wil. et M., ac ipsorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus masc. inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Wil. quibuscunque:—REDDEND. regi tanquam principi et senescallo Scotie tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Are, cum warda, &c., cum contingerent:—in super ratificavit cartam feodifirme factam per abbatem et conventum de Calco dictis Wil. et M. super 6 acris terrarum ecclesiasticarum de Kilmawris nuncupat. *le Garnellcroft*, de ipsis tenend., pro 6 solidis 8 denariis annuatim:—TEST. *ut in carta* 3567.

xvii. 13.

**3548.** Apud Striveling, 8 Mar.

REX confirmavit cartam Alex. Drummond de Ardmore,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit familiari regis M. JACOBO HENRISOUN bur-

gensis de Edinburgh, et ELENE BATY ejus sponse,—duas septem partes terrarum de Fordalis, una cum parte sua molen-  
dini earundem, cum tenentibus, &c., in baronia de Fordalis, vic. Fiffe:—TENEND. dictis Jac. et E. et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredi-  
bus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus seu assignatis dicti Jac. quibus-  
cunque, de rege in feodo:—TEST. Geo. Lawder de Haltoun milite, Rob. Bruse burgensi de Striveling, D. Rob. Stalker capellano, Steph. Tailyefere, et Jaspero Mayne notario publico:—Apud Edinburgh, 6 Mar. 1510]:—TEST. “*ut supra.*”

xvi. 51.

**3549. Apud Striveling, 9 Mar.**

REX concessit consiliario et familiari suo WILLELMO SCOT de Balwery militi, et ejus heredibus,—terras de Mugdrum, una cum piscaria eisdem pertinen., vic. Fiffe;—quequidem erant tente et reputate tenandrie baronie de Ballinbreich; et due partes earundem appreciate existen. pro certis summis, de rege nuper tente sunt per Steph. Drum ob defectum quia Geo. com. de Rothes sibi noluit recipere tenentem post dictam appreciationem; et tertia pars apreciata fuit dicto Wil. Scot, et per eum tenta de rege ob eandem causam; et nuperrime integra dicta baronia regi devenit ratione recognitionis;—et rex dictas terras de M. univit baronie de Strehmiglo:—REDDEND. wardas, &c.:—cum licentia ad infeodandum alium tenentem sub eo:—TEST. “*ut in aliis cartis.*”

xvi. 47.

**3550. Apud Striveling, 9 Mar.**

REX confirmavit cartam quondam Rob. Logane militis dom. de Lestalrig,—[qua, pro benemeritis, &c., concessit burgensibus et communitati BURGII DE EDINBURGH, et eorum successoribus,—facultateni fodiendi, jactandi et asportandi terram suam et sabolum super ripam aque de Leith, ad ampliacionem portus de Leith, et ad facturam pontis super dicta aqua, infra terram suam;—et quod dicti burgenses et alii quicumque navibus et vasis quibuscunque ad dictum portum applicantes, anchoras

et navium, &c., ligamina figerent ubilibet in terra dicti Rob. extra dictum portum;—concessit etiam eisdem omnes suas vias, &c., per terras baronie de Lestalrig et ville de Leith ad ipsum portum extendentes, una cum potestate faciendi alias vias sufficientes ubilibet per dictas baroniam et villam ad dictum portum,—terris aratis, pratis, et cuniculario suo, jacen. a pavimento cujusdam lati transitus ducentis ab oriente parte de Leith usque ad mare, duntaxat exceptis;—insuper concessit eisdem licentiam ad adducendum bona eorum universa super terram suam, et ea et alia mercatorum bona in dictis terris ponend., &c., et de navibus exonerand., &c.:—TENEND. de rege vel alio quocunque de quo liberius, melius, quietius, integrius et pacificentius teneri possent:—renunciando tabernationem vini, &c., ac omnibus aliis que erant contra libertates aut consuetudines dicti burgi:—cum sigillo suo, et ad majorem evidentiam sigillo consanguinei sui D. Willelmi de Cunyng-hame militis dom. de Kylmaw(r)ys:—Apud Edinburgh, 31 Maii 1498]:—Necnon cartam Jacobi III.,—[qua (pro causis in carta 1525 contentis), concessit communitati dicti burgi, eorumque successoribus, — quod haberent officium vicecomitatus infra se in dicto burgo pro perpetuo; et ad evitandam controversiam, &c., quod prepositus semper foret vicecomes, et ballivi vicecomes deputati;—insuper concessit eisdem omnes eschaetas, &c., dicto officio provenientes:—FACIEND. dictus prepositus, &c., annuatim missam in ecclesia collegiata B. Egidii, &c.:—Preterea, ob tediosum processum de quatuor curiis dicti burgi in ministracione justitie, et propter confluentiam, adventum, aggressum et ingressum extraneorum et aliarum nationum ad dictum burgum ut principaliori burgo regni marcantia agenti, concessit eisdem potestatem tenendi curiam peremptoriam virginti unius dierum, inter convicinos ipsius burgi, ac inter eosdem et extraneos tantum, et ordinandi statuta pro bono regimine dicti burgi, &c.:—TEST. Joh. episc. Glasguen cancellario, Jac. episc. Dunkelden., avunculis regis, And. electo Moravien. secreti sigilli custode, Joh. com. Atholie dom. Balvany, Wil. com. de Erolle dom. le Hay constabulario regni, David

com. de Craufurde dom. Lindsay magistro hospitii, Jac. com. de Mortoun dom. Dalkeith, Arch. abbate S. Crucis thesaurario, Tho. dom. E(r)skin, Wil. dom. Abernathy in Rothmay, Wil. dom. Borthuik, Magistris Arch. Qubitlaw archidiacono Laudonie secretario regis, et Pat. Leiche canonico Glasguen. clerico rotulorum et registri:—Apud Edinburgh, 16 Nov. 1482, an. reg. 23]:—Neenon aliam cartam ejusdem eisdem concessam [No. 1525 *supra*]:—TEST. 86. 30. 87. 42. 57. 84. 48. 51. 54. 60. 106. 89. xvi. 57.

**3551.** Apud Striveling, 9 Mar.

REX, pro favoribus specialibus ac pro bono servitio, cum avisamento dominorum concilii, concessit preposito, ballivis, consulis, burgensibus et communitati BURGI DE EDINBURGH, eorumque successoribus,—portum novum nuncupat. le Newhavin, cum bondis ejusdem, per se in maris littore nuper constructum, inter capellam S. Nicholai ex parte boreali ville de Leith, et terras de Wardy, cum *havin-silver* et proficuis ejusdem, portui de Leith annexandis;—cum libero passagio ad dictum portum, libertate et spatio ad edificandum et prolongandum munitionem, viz. *le pere* et *bulwerk* ejusdem;—cum auctoritate exequendi leges apud dictum portum, et amerciamenorum dimediatem ad regis usum importandi, alteram dimed. ad fabricam ecclesie et rempublicam dicti burgi applicandi:—TEST. *ut in carta* 3550.

xvi. 58.

**3552.** Apud Edinburgh, 22 Mar.

REX concessit ROBERTO URWELL de Schanquhare, et ejus heredibus,—terras et

baroniam de Schanquhare, Quhitera, Newtoun, Chapelstoun, Tulloch, Auchinlesk, le Drum de Plusecardin, terras et forestas de Drummynd et Tulloch, cum officio forestarie et custodie earundem, cum tenentibus, &c., pendiculis, *le alehous*, &c., vic. Fores;—que fuerunt dicti Rob., et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem majoris partis earundem absque consensu;—et quas rex pro bono servitio incorporavit in unam liberam baroniam de Chanquhare:—REDDEND. unum denarium sterlingorum in festo Nativitatis S. Joh. Bapt. vocat. *Milsomer*, apud montem castri de Fores, nomine albe firme:—concessit etiam rex eidem Roberto nonintroitum dicti officii forestarie de Drummynd, cum firmis, &c., de terminis elapsis:—TEST. "*ut supra*."

xvi. 49.

**3553.** Apud Edinburgh, 24 Mar.

REX confirmavit cartam Jacobi III,—[qua concessit ALEXANDRO FORESTARE, et AGNETI LEVINGSTOUN ejus sponse, —terras de Crannok, Carbrok, Garcabir, et Durishale, in baronia de Plane, vic. Striveling;—quas Agnes de Erth, una filiarum et heredum quondam Wil. de E. de Plane militis, resignavit:—TENEND. dictis Alex. et Agn., et eorum alteri diutius viventi, et eorum heredibus:—TEST. And. episc. Glasguen., Wil. episc. Orchaden., And. dom. Avendale cancellario, Colino com. de Ergile dom. Lorne magistro hospitii, Jac. dom. Hammiltoun, Joh. Culquhone de eodem milite, Magistris Arch. de Quhitlaw decano de Dunbar secretario regis, et Joh. Layng rectore de Tainnades thesaurario:—Apud Edinburgh, 7 Mar. 1470]:—TEST. *ut in carta* 3550.

xvi. 62.

ANNO DOMINI 1511. ANNO REGNI 23.

**3554.** Apud Edinburgh, 26 Mar.

REX confirmavit cartam And. Murray de Wester-Glenurquharite et Ballantor,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit M. JOHANNI SKRYMGEOUR de Glastir, heredibus ejus et assignatis,—terras suas predictas, vic. Forfare:—TENEND. de rege in feodo:—et

si contingeret dictum Joh. in possessione dictarum terrarum inquietari, idem And. obligavit se, heredes suos et successores, ad persolvendum. 240 mercas pro defectu warrantizationis;—TEST. M. Jac. Skrimgeour canonico Lismoren., David Murray filio ejusdem And., Joh. Lindsay, Jac. Skrimgeour, Alex. Skrimgeour, et Laurentio Strogeith,

armigeris:—carta sua manu subscripta:—  
Apud Glaswell, 20 Feb. 1510]:—TEST. *ut*  
*in carta 3567.* xvii. 15.

**3555.** Apud Edinburgh, 27 Mar.  
REX confirmavit JOHANNI MURRAY  
de Fawlohill, et MARGARETE HEP-  
BURNE ejus sponse,—terras de Cranston-  
riddale, cum manerio, superioritate, te-  
nentibus, &c., vic. Edinburgh;—quas idem  
Joh. personaliter resignavit:—TENEND.  
dictis Joh. et M., et ipsorum alteri diutius  
viventi, in conjuncta infeodatione, et  
heredibus inter ipsos legitime procreatis,  
quibus deficientibus, legit. et propinqui-  
oribus heredibus dicti Joh. quibuscunque:—  
TEST. “*ut in aliis cartis precedentibus.*”  
xvi. 53.

**3556.**<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 27 Mar.  
REX ad feodifirmam dimisit JOHANNI  
LESLY de Warderis, et ejus heredi-  
bus, — terras de Garviauch subscriptas,  
viz. Duncanstoun, Gillanderistoun cum  
molendino, Donydure cum molendino,  
Rochmuriell, le Davech de Ardune cum  
molendino, Warthill, Dornoch et le  
Mynetoun earundem, molendinum de  
Dornoch, Hairlaw, Inverowry cum le Daw  
et molendino, Tullifoure, Torreis, K(n)ok-  
inbarde cum molendino, et K(n)okmorgin,  
cum *le outsetis*, extenden. prius in integro  
ad 151 libras, 11 martas, 6 duodenas  
caponum, et 14 duodenas pultriarum, vic.  
Abirdene,—in excambium pro terris de  
Balcomy cum manerio et cuculariis, vic.  
Fiffe, per dictum Joh. resignatis:—TENEND.  
in feodifirma ac libera baronia et libera  
foresta:—REDDEND. 151 lib., 11 martas,  
6 duod. caponum, et 14 duod. pultriarum,  
—in augmentationem regii rentalis ad  
valorem dictarum terrarum de Balcomy:—  
insuper voluit rex quod, si terre de  
Garviauch a dicto Joh. recuperate forent,  
dictus Joh. haberet regressum ad Balcomy;  
et si terre de B. a rege recuperate forent,  
rex haberet regressum ad G.:—provisio  
etiam quod licet terre de G. regi rever-  
terentur, dict. Joh. tamen et heredes ejus in  
officio balliatus earundem, sibi sub magno

sigillo concesso, remansuri erant:—TEST.  
*ut in carta 3550.* xvi. 59.

**3557.** Apud Edinburgh, 27 Mar.  
REX confirmavit cartam Roberti dom.  
Erskin,—[qua concessit ALEXANDRO  
LAMBY de Drumcany, heredibus ejus et  
assignatis, — terras de le Newtoun, in  
baronia de Balmakelly, vic. Kincardin,—  
in excambium pro terris de Campis-  
baroun, vic. Striveling:—REDDEND. regi  
servitium warde, &c.:—TEST. Joh. Erskin  
militis filio suo et herede apparente, Tho.  
Douglas de Auchinrothi, Tho. Paterfeld de  
Chapeltoun, Wil. Cokburne, David Stewart,  
et Wil. Forestare:—Apud Edinburgh, 17  
Jun. 1510]:—TEST. *ut in carta 3550.*  
xvi. 60.

**3558.** Apud Edinburgh, 27 Mar.  
REX concessit JOHANNI MOWBRAY  
de Bernbowgall militi, nepoti et heredi  
quondam David M. de B. militis, et heredi-  
bus dicti Joh.,—terras et baroniam de  
Inverkeithing, tam proprietatem quam  
tenandrias, viz. terras de Kincarny,  
Petadro, molendinum de P., terras de  
Caldsyde nuncupat. le Newtoun de  
Petadro, le Toftis, Balbugy, Caslane, le  
Dalis, Spensarefield, Salweynche, et 17  
virgatas terrarum, vulgariter *riggis of land*,  
jacen. ex parte orientali pontis borealis de  
Inverkething, cum annexis, tenentibus, &c.,  
vic. Fife;— quequidem fuerunt dicti  
David, de rege tente per servitium warde,  
et ob alienationem majoris partis earundem  
absque consensu in manibus regis cognite  
fuerunt; et quas rex incorporavit in unam  
liberam baroniam de Inverkething, et  
voluit quod mons de Salweynch foret  
capitale messuagium ejusdem:—REDDEND.  
tres sectas ad tria placita capitalia vic. de  
Fiffe, necnon wardam, &c., cum continger-  
ent:— cum licentia ad infeodandum  
tenentes:—TEST. *ut in carta 3567.*  
xvii. 10.

**3559.** Apud Edinburgh, 29 Mar.  
REX,—quia direxerat literas David Max-  
well de Ballodrin, vicecomiti deputato de

<sup>1</sup> Dated A.D. 1510. Either this or the regnal year must be wrong.

Forfare, ad distringendum Alex. Lindsay, communem fabrum in Breichin, pro 100 mercis super ipsum virtute ejus literarum obligatarum per David Lyoun de Kynnell recuperatis, — et defectu bonorum mobilium terre subscriptæ, de rege per dictum Alex. per servitium burgi tente, 29 Nov. 1510 pro dicta summa appreciate fuerunt et dicto David vendite;—igitur concessit dicto DAVID LYOUN, et ejus heredibus,—unam acram terre vocat. *le Forkit-aker*, ex parte occidentali civitatis Brechinen., inter terras M. Hugonis Dowglace decani Brechinen., Joh. Guthre, et Ric. Walkare, et *le Commoun-Leche*; et tenementum ad occiden. dicte civitatis, inter terras Steph. Murray, *le Over-Wynd*, communem viam ad Petpollox, et *le Skutehous-Wynd*; necnon domum ex parte occident. dicte civitatis, inter terras Ric. Turing et Alex. Crawford de eodem militis, in villa de Brechin, vic. Forfare;— et voluit quod dictus Alex. et heredes ejus haberent regressum quancumque dictam summam, &c. persolverent infra septennium:—TEST. *ut in carta* 3586.

xvii. 89.

3560.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 30 Mar.

REX confirmavit ALEXANDRO LEVINGSTOUN, filio et apparenti heredi Willelmi dom. Levingstoun, ac domino feodi domini de Levingstoun, et JONETE STEWART sponse dicti Alex., — terras dominicales loci de Calentare, extenden. annuatim ad 5 libratas terrarum, cum castro, silvis, wardis et *le parkis* earundem, terras de Kilsith et molendinum earundem, ad 38 libras 14 sol. 8 den. in pecuniis, 2 celdras farrine, 19 bollas 1 partem bolle ordeï, cum aliis devoriis, terras de Wester-Jaw, ad 3 lib. 6 sol. 8 den., terras de Wester-Auchingany, ad 5 lib. 6 sol. 8 den., terras de Ester-Auchingany, ad 53 sol. 4 den., terras ville et territorii de Faulkirk, ad 7 lib., et terras de Hallis de Erth, ad 4 lib. 10 sol., vic. Striveling;—quas idem Alex. resignavit:—TENEND. dictis Alex. et Jon., in conjuncta infeodatione ac ipsorum alteri diutius viventi,

et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Alex. quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 3619.

xvii. 118.

3561. Apud Striveling, 31 Mar.

REX confirmavit WILLELMO ELPHINSTOUN, et ELIZABETHE TRUMBULE ejus sponse,—terras dicte Eliz. de Gargunok et Plane, vic. Striveling, et ejusdem terras de Fordale, vic. Fyffe;—quas eadem Eliz. resignavit:—TENEND. dictis Wil. et Eliz., ac eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Wil. quibuscunque;—quosque heredes dicte Eliz. persolverent heredibus dicti Wil. 200 mercas pro ejus dotalicio, &c.:—TEST. *ut in carta* 3586.

xvii. 97.

3562. Apud Striveling, 9 Apr.

REX confirmavit cartam Jac. Levingstoun de Manerstoun,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit familiari regis M. JACOBO HENRISOUN burgensi de Edinburgh, clerico generali justicie, heredibus ejus et assignatis,—terras suas de Fordalis, extenden. ad 2 septem partes terrarum et baronie de F., cum parte sua molendini de F., vic. Fyffe:—TENEND. de rege in feodo:—TEST. Wil. Scott de Balwery, Alex. Lawdere de Blith, militibus, M. Joh. Murray de Barony, D. Rob. Stalkare capellano, et Jaspero Mayne:—Apud Edinburgh, 7 Apr. 1511]:—Necnon cartam Eliz. Erth domine de Plane,—[qua, cum consensu filii sui et apparentis heredis David Somervell de Plane, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit eidem M. Jacobo Henrisoun, heredibus ejus et assignatis,—septimam partem suam terrarum et baronie de Fordalis, necnon partem suam molendini de F., vic. Fyffe:—TENEND. de rege in feodo:—TEST. Alex. Lawder de Blith, Alex. Levingstoun de Donypace, Rob. Bruse burgen. de Striveling, D. Rob. Stalkare capellano, et Jaspero

<sup>1</sup> Dated A.D. 1510. Either this or the regnal year must be wrong.

Mayne notario publico :—Apud Edinburgh, 7 Apr. 1511] :—TEST. *ut in carta* 3567. xvii. 6.

**3563.** Apud Edinburgh, 12 Apr. REX concessit JONETE COWPARE, relicte quondam Wil. Mailvile de Wester-Tulch, pro toto tempore ejus vite, et post ejus decessum JOHANNI MAILVILE ejus filio et heredi dicti Wil., et heredibus dicti Joh.,—terras de Wester-Tulch, in constabularia de Kingorn, vic. Fiff;—que fuerunt dictorum Wil. et Jon. in conjuncta infeodatione, de rege tente in capite per servitium warde et relevii, et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem majoris partis earundem absque consensu :—REDDEND. unam sectam ad placitum capitale vic. de Fiff post festum Nativitatis Domini tenend., necnon wardam, &c., cum contingerent :—TEST. *ut in carta* 3505.

xvi. 102.

**3564.** Apud Edinburgh, 14 Apr. REX confirmavit cartam Niniani Glendinwin domini de Partoun,—[qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit WILLELMO CUNYNGHAME burgensi de Drumfreis,—5 mercatas terrarum suarum de Eyrnmanach antiqui extentus, necnon 20 solidatas terrarum suarum proximo adiacen. eisdem, prius inhabitatas per quondam Joh. Makconnill, vulgariter nuncupat. *le Tuenty-schillingland*, in dominio de Partoun, senesc. Kirkcudbrycht, vic. Drumfreis :—TENEND. dicto Wil., et Katherine Byrkmyre ejus sponse, et eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et David C. filio legitimo et naturali eorundem de corporibus, heredibus ejus et assignatis, quibus deficientibus, propinquioribus heredibus dicti Wil., de rege in feodo :—REDDEND. dicto Niniano unum denarium argenti nomine albe firme :—TEST. D. Joh. Walkare rectore de Luse ac pro tempore decano Christianitatis de Nytht, M. Joh. Makhorne rectore de Castilmylk, et D. Ric. Fergusoun vicario de . . . . ., notariis publicis, Dom. Maknacht, Tho. Makewan, Moricio Makmillane, laicis, et And. H. . . . :—Apud oppidum de

Drumfreis, 9 Apr. 1511] :—TEST. *ut in carta* 3505. xvi. 101.

**3565.** Apud Edinburgh, 14 Apr. REX concessit DAVID QUHITELAW de eodem, et ejus heredibus,—terras de le Dene-Ester, cum tenentibus, &c., vic. Pebllys;—que fuerunt dicti D., et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem majoris partis earundem absque consensu :—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Peblis, necnon wardam, &c., cum contingeret :—cum licentia ad infeodandum tenentes :—TEST. *ut in carta* 3567. xvii. 2.

**3566.** Apud Striveling, 26 Apr. REX confirmavit cartam Cristine Hepburne, senioris portionarie terrarum et baronie de Fordalis,—[qua, cum consensu Joh. Kirkwod sui sponsi, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit familiari regis M. JACOBO HENRISOUN burgensi de Edinburgh, clerico generali justiciarie, heredibus ejus et assignatis,—tertiam partem suam septime partis terrarum et baronie de Fordalis, cum sua parte molendini earundem, una cum capitali messuagio earundem, vic. Fyffe :—TENEND. de rege in feodo :—TEST. Rob. Colvile de Uchiltre, Rob. Bruse de Auchinbowy, M. Alex. Colvile rectore de Disart, David Andersoun, Jaspero Mayne notario publico :—Apud Striveling, . . Apr. 1511] :—TEST. *ut in carta* 3567. xvii. 7.

**3567.** Apud Edinburgh, 30 Apr. REX confirmavit et quitteclamavit ANDREE LUNDY de Balgony militi, vicecomiti de Fyffe, et ejus heredibus,—terras de Over-Balgony, Nether-Balgony, le Mylnetoun, le Byris, Ennerlochty *alias* Spittale nuncupat., una cum turre, fortalicio et manerio de Balgony, terras de Dowene, viz. Over D., Nether D., Myll-denys, et molendinum, terras de Schethum, viz. manerium et terras dominicales de S., Blakfawldis, Cowdane, cum molendinis fullonum et molendinis granorum, ac presentatione capellaniarum, vic. Fyffe; ac terras de Nether-Carnbo, et tria quarteria de Over-Carnbo, Brachty, et Gowlam, ac

molendinum earundem, cum tenentibus, &c., in senesc. de Stratherne, vic. Perth;—quas (exceptis terris de Dowene) idem And. personaliter resignavit;—et dicte terre de Dowene, reputate tenandrie dicto Andree tanquam dependentia de Balgony, jamdudum reperte fuerunt in manibus regis ratione nonintroitus per spatium 50 annorum fuisse, cum firmis extenden. ad 20 libras annuatim, pro quibus firmis, extenden. in integro ad 1000 lib., dicte terre appreciate fuerunt et regi assignate;—et omnes dictas terras rex pro bono servitio incorporavit in unam liberam baroniam de Balgony:—REDDEND. sectam communem ad curias vic. de Fyffe, cum wardis, &c., cum contingerent:—cum licentia ad infeodandum tenentes:—TEST. 86. 30. 87. 42. 57. 48. 60. 88. 89. xvi. 103.

**3568.** Apud Edinburgh, 30 Apr. REX concessit JOHANNI TWEDY de Drummelzeare, et ejus heredibus,—terras nuncupat. Horne-huntaris-landis, in dominio de Innerlethane, vic. Pebllys;—que fuerunt dicti Joh. in proprietate et tenandria, de rege tente, et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem majoris partis earundem absque consensu;—et quas rex pro specialibus favoribus univit baronie de Drummelzeare:—REDDEND. 2 flatus, viz. *blastis*, unius cornu ad excitandum regem et ejus venatores cum contingeret eos esse in venatione in *le Kingis-hall-wallis*, nomine albe firme:—TEST. *ut in carta* 3567.

xvii. 18.

**3569.** Apud Edinburgh, 1 Maii. REX ratificavit priori MONASTERII DE QUHITHIRNE, et conventui ejusdem,—tres cartas factas per reges Robertum et David Bruce, creando VILLAM DE QUHITHIRNE in liberum burgum;—necnon de novo creavit eandem villam in burgum; et voluit quod burgenses forent liberi sicut alii burgenses liberorum burgorum; et quod haberent crucem foralem, et forum die Sabbati singulis ebdomadis, et nundinas publicas annuatim die S. Petri in mense Junii, et per octavas ejusdem; cum theoloneis, &c.; cum trono ac libertate

carcandi, viz. *le park and peill* infra dictum burgum; cum potestate emendi ac vendendi, &c., eligendi prepositum, ballivos, &c., cum avasamento dicto prioris:—TEST. *ut in carta* 3567. xvii. 1.

**3570.** Apud Edinburgh, 1 Maii.

REX confirmavit et quitteclamavit familiari suo M. JACOBO HENRISOUN, clerico generali justiciarie, et ELENE ejus sponse, —terras et baroniam de Fordell, viz. le Estertoun de F. nuncupat. Mekle F., le Westertoun de F., Letheme, et Litill F., cum molendino earundem, una cum advocacione et donatione capelle S. Theroti, vic. Fyffe;—quas per ipsum Jac. conquestas, (viz. 2 septem partes ab Alex. Drummond de Ardmore, 2 septem partes a Jac. Levingstoun de Manerstoun, 1 septimam partem ab Eliz. Erth domina de Plane cum consensu David Somervell ejus filii et apparentis heredis, et tertiam partem septime partis cum messuagio ejusdem a Cristina Hepburne cum consensu Joh. Kirkwod ejus sponsi), idem Jac. personaliter resignavit;—et quas rex pro bono servitio de novo incorporavit in unam liberam baroniam de Fordell, et le Westertoun de F. voluit fore capitale messuagium ejusdem:—TENEND. dictis Jac. et E., ac eorum alteri diutius viventi, in conjuncta infeodatione, et heredibus inter ipsos legit. procreatis, quibus deficientibus, legit. et propinquiore heredibus dicti Jacobi quibuscunque:—REDDEND. annuatim unam sectam ad quodlibet trium placitorum capitalium vic. de Fyffe, ac wardam, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 3567. xvii. 8.

**3571.** Apud Edinburgh, 3 Maii.

REX confirmavit cartam And. Monteur de eodem, filii et heredis quondam And. M. de eodem,—[qua, ex mandato decreti dominorum concilii in sua presentia et ex suo consensu promulgati, concessit ELENE DUNBAR, relicte dicti quond. Andree, in vitali reddito pro tempore ejus vite,—10 libratas terrarum suarum de Unthank, per Ranaldum Fyffe et And. Fyffe occupatas, vic. Perth:—TENEND. de rege:—TEST. Geo. Kynnard filio et herede apparente Joh. K. de Inchesture, Tho. Balfoure de

Dovyn, D. Wil. Monteur capellano, Joh. Mailvile, et Rob. Jossy notario publico :— cum subscriptione sua manuali :—Apud Edinburgh, 2 Maii 1511] :—TEST. “*ut in aliis cartis consimilis date.*” xix. 48.

**3572.** Apud Striveling, 7 Maii.

REX, pro speciali dilectione, concessit et quitteclamavit HENRICO MERSAR, et ejus heredibus,—terras et baroniam de Meikleour, una cum annuo reddito 15 solidorum de terris de Lednoch, vic. Perth;—quas idem Hen. personaliter resignavit;—necnon terras de Balleif, Ballachous, Culcarny, Kynnard, Audeys, Dalkeith, Tulibagill, Dunberny, Petceathly, Gilgirstoun, et Lednoch, vic. Perth et Kinros;—quequidem fuerunt in baroniam de Meikleour incorporate in minori etate Jacobi II., et postea sub ejus revocatione ceciderunt;—et citatis dicto Hen. acclamante eisdem, et Isobella Wardlaw ejus matre acclamante esse in libero tenemento earundem, decretum fuit dictas terras in manibus regis pro 40 annos elapsos fuisse ratione non introitus;—et postea dicte terre pro firmis earundem per dictum tempus, extenden. ad 4460 libras, regi sunt appreciate;—et rex omnes dictas terras de novo incorporavit in unam liberam baroniam de Mekillour :—REDDEND. annuatim pro Balleif et Ballachous unum denarium argenti apud principale messuagium de Mekillour nomine albe firme; pro ceteris terris tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Perth, una cum wardis, &c., cum contingerent :—TEST. *ut in carta 3567.* xvii. 9.

**3573.**<sup>1</sup> Apud Striveling, 10 Maii.

REX confirmavit cartam familiaris sui clerici D. Joh. Tyri prepositi ecclesie collegiate de Methven,—[qua ad feodifirmam dimisit ROBERTO TYRY fratri suo et assignato, et ejus heredibus,—terras de Ester-Busby et Wester-Busby, extenden. in integro ad 8 mercatas antiqui extentus, in dominio de Methven, vic. Perth :—

TENEND. de rege :—REDDEND. uni capellano cantori in ecclesia collegiata de Methven divina pro perpetuo celebraturo, secundum tenorem fundationis ejusdem, 14 mercas annuatim :—TEST. Alex. Tyri preposito et vicecomite burgi de Perth, Pat. Wellis, And. Bunch, Dominis Pat. Ray vicario de Logymurtho, et And. Eldare, presbyteris ac notario publico :—Apud burgum de Perth, 15 Apr. 1511] :—TEST. *ut in carta 3567.*

xvii. 22.

**3574.** Apud Striveling, 24 Maii.

REX ad feodifirmam dimisit MARIOTE FORESTARE in vitali reddito, et JOHANNI DRUMMOND ejus filio, et heredibus ejus masc., quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione, in feodo,—terras de Fordew prius extenden. annuatim ad 10 libras, Glentarkane ad 13 lib. 6 sol. 8 den., et Balmuk ad 12 lib., in dominio de Stratherne, vic. Perth :—REDDEND. annuatim 44 lib. 3 sol. 4 den., viz. pro Fordew 12 lib. 10 sol., pro Glentarkane 16 lib. 13 sol. 4 den., pro Balmuk 15 lib.; ac duplum dicte firme ad primum introitum heredum, cum maritaggio cum contingeret;—necnon edificando, &c. (*ut in carta 3407*) :—TEST. *ut in carta 3619.*

xvii. 114.

**3575.** Apud Thane, 27 Maii.

REX confirmavit ALEXANDRO GUTHRE cartam quondam David com. Crawfordie, &c.,—[qua, pro servitio sibi impenso, concessit consanguineo suo quondam WILLELMO GUTHRE, patri dicti Alex., et ejus heredibus,—terras dominicales de Kinblathmont, in baronia ejusdem, vic. Forfare :—REDDEND. annuatim dicto com. 10 libras nomine feodifirme :—TEST. Jacobo dom. Hammyltoun, D. Rob. Hammyltoun de Prestoun milite, M. David Guthre de eodem, Ric. Clerk, Tho. Fotheringham de Powry, David Litherdale notario publico, et M. Gibb. Tyri :—Apud Edinburgh, 2 Oct. 1470] :—TEST. *ut in carta 3567.* xvii. 14.

<sup>1</sup> This and the following charter are dated an. reg. 24. Either this or the A.D. must be wrong.

## ANNO REGNI 24. ANNO DOMINI 1511.

**3576.** Apud Edinburgh, 15 Jun.  
 REX concessit WILLELMO DOUGLAS de Drumlanark militi, et ejus heredibus,— terras et baroniam de Hawik, viz. in proprietate villam de H. cum molendino, terras de Est-manys, West-manys, Crumhauch, et Kirkton-manys, Flekkis, et Murinese, Ramsay-clewis, et Braidle; et in tenandria terras de Howpaslet, Chesholm, Quhithope, Dridane, Commonside, Uvire-Harwod, Emetschelis, Teneside, Carlinpule, Nethir-Harewod, Weyndis-landis, Estir et Westir-Heslihop, Langhauch, Laris, Toftis, Kirkwod, Hardwodhill, Quhitchestire, Fennyk, Edgaristoun, Edgaristoun-schelis, et Quhomys, cum annexis, tenentibus, &c., advocacione et donacione ecclesiarum et capellaniarum earundem, vic. Roxburgh;— quequidem fuerunt dicti Wil., et in manibus regis recognite sunt ob alienationem majoris partis earundem absque licentia;—et quas rex pro bono servitio incorporavit in unam liberam baroniam de Hawik, et voluit quod una sasina apud principale messuagium sufficeret pro terris in warda tentis, et sasina apud *le moit* de Hawik pro terris in alba firma tentis, et villam de Hawik in burgum in baronia:—REDDEND. annuatim pro proprietate unam sagittam nomine albe firme; et pro tenandriis unam sectam ad quamlibet curiarum capitalium vic. de Roxburgh, cum wardis, &c., cum contingerent:—cum licentia ad infeodandum tenentes:—TEST. *ut in carta* 3653. xvii. 50.

**3577.** Apud Edinburgh, 22 Jun.  
 REX concessit PATRICIO DUNSE, filio et heredi apparenti Patricii D. de Est-Borthuik, et heredibus dicti Pat. junioris, — terras de Est-Borthuik, cum una terra husbandia in villa et territorio de Dunse, vic. Beruik;—quas dictus Patricius senior resignavit:—FACIEND. servitia debita et consueta:—RESERVATIS libero tenemento dicto Pat. seniori, et rationabili tertia Agneti Cokburn ejus sponse cum contingeret:—TEST. *ut in carta* 3586. xvii. 79.

**3578.** Apud Edinburgh, 29 Jun.  
 REX concessit et pro bono servitio quitteclamavit MALCOLMO MAKCLODE, filio et heredi quondam Rory Makcolde (*sic*) de Lewis, et heredibus dicti Malc.,—terras et castrum de Lewis et Wattirnez, infra dominium Insularum; terras de Assent, infra comitatum de Sutherland, et terras de Coidgeaich, infra vic. Rossie, vic. Invernys; cum fortaliciis, domibus, edificiis, lacubus, piscationibus, advocacione et donacione ecclesiarum et capellaniarum, una cum molendinis, annexis, &c.;—quequidem in manibus regis ratione forisfacture, nonintrotus seu alias extiterunt:—et quas rex incorporavit in unam liberam baroniam et dominium de Lewis, et castrum de Stornochway voluit principale messuagium fore earundem:—REDDEND. regi servitium debitum et consuetum;—salva comiti de Sutherland superioritate terrarum de Assent si de eo prius tenebantur:—TEST. *ut in carta* 3567. xvii. 16.

**3579.** Apud Edinburgh, 7 Jul.  
 REX concessit et quitteclamavit ALEXANDRO GOURLAY de Kinrag, et ejus heredibus, — tres octavas partes terrarum de Uchtirmerny, cum *le chemis*, mansione et edificiis earundem, una cum duabus acris terrarum in villa et territorio de Kennochy eisdem spectan., vic. Fiffe;—quequidem tente et reputate erant tenandrie Georgii com. de Rothes, et nuper adjudicate sunt fuisse in manibus regis per 50 annos elapsos ratione nonintrotus;—concessit etiam rex eidem Alex. firmas, &c., de terminis elapsis:—TENEND. de rege quousque dictus Geo. aut heredes ejus legitime forent infeodati:—REDDEND. annuatim tres sectas ad tria placita capitalia vic. de Fiffe; necnon wardam, &c., cum contingerent:—TEST. "*ut in cartis precedentibus.*" xvii. 58.

**3580.** Apud Edinburgh, 8 Jul.  
 REX,—quia alias David Stewart vicecomes in hac parte specialiter constitutus per

litteras regis ei directas, domum, &c., subscript. per Alex. Cumyng de Alter de rege tentas, defectu bonorum mobilium, pro 10 libris regi debitis de resta compositionis ejus facte in itinere justiciarie ultimo tent. apud Elgin, unacum 20 solidis pro feodo vicecomitis, appreciari fecit, et vendidit Willelmo Thomsoun burgensi de Elgin, qui dictam summam de mandato ipsius Alex. persolvebat; — igitur concessit dicto WILLELMO THOMSOUN, et ejus heredibus, — domum brasini, vulgariter *le alehous*, de Dolace, cum crofta ejusdem, extenden. ad 20 sol. annuatim (reservatis 2 sol. 8 den. eidem Alex.), in baronia de Dolace, vic. Elgin: — et voluit quod dictus Alex., heredes ejus vel assignati, haberent regressum quandocunque dict. summam, &c.; persolverent infra septennium: — TEST. *ut in carta 3619.* xvii. 105.

**3581.** Apud Edinburgh, 8 Jul.  
 REX concessit ADE COMITI DE BOITHUILE, &c., et ejus heredibus, — terras de Dolphintoun, tam in proprietate quam in tenandria, cum annexis, tenentibus, &c., jure patronatus, advocacione et donatione ecclesiarum et capellaniarum earundem, vic. Lanark; — quequidem fuerunt in manibus regis tanquam una tenandria baronie de Elgeriggill et Wailstoun ad spatium 50 annorum elapsorum ratione novintroitus, et pro firmis transactis per dictum spatium regi appreciate fuerunt; pro quibus summis dictus Adam cum thesaurario composuit; — insuper rex, pro bono servitio, easdem terras univit baronie de Halys: — REDDEND. unam sectam ad placitum capitale vic. de Lanark, post festum S. Michaelis Archangeli tenend., necnon wardam, &c., cum contingeret: — cum licentia ad infeodandum tenentes: — TEST. *ut in carta 3619.* xvii. 120.

**3582.** Apud Edinburgh, 12 Jul.  
 REX concessit JACOBO ROLLOK burgensi de Dundee, et ejus heredibus, — dimediatatem terrarum de Wester Fethy, in baronia de Ballinbreich, vic. Forfare; — quequidem fuit dicti Jac., tenta de Georgeo comite de Rothes barone dicte baronie tanquam una pars ejusdem; — et que integra

baronia in manibus regis recognita fuit ob alienationem majoris partis ejusdem absque consensu: — TENEND. de rege quousque dictus Geo. vel heredes ejus in dicta baronia infeodati forent: — TEST. "*ut in aliis cartis precedentibus.*" xviii. 62.

**3583.** Apud Edinburgh, 14 Jul.

REX dedit extractum de registro carte Roberti (I.) regis, sub manu M. Gawini Dunbar archidiaconi S. Andree, rotulorum, &c., clerici, — [qua rex Robertus divine caritatis intuitu confirmavit et innovavit abbati et conventui de JEDBURGH, priori et canonicis ejusdem loci apud ROSTINOT commorantibus et ibidem Deo servientibus et hospitalitatem tenentibus, et eorum successoribus, — terram de Rostinot super quam ecclesia de R. fundata est, Dunynad, Dissarth, Cragnathrane, Petrechin, Eglispedris, Ardworkis, unum toftum de villa de Perth, unum toftum in villa de Forfare, et unum toftum in villa de Montrose; item annuum redditum 20 solidorum 10 denariorum de thanagio de Thanatas, secundas decimas thanagiorum de Veteri Montrose, Duny, Glammys, Kingalteny, et Aberleminoch; item tria bondagia de Forfare, scilicet Trebogis, Walmuschenour, et Ester-Forfare, et decimam ville de Montrose, molendini et piscarie ejusdem, &c.; ann. red. 2 mercarum de villa de Forfare, et 1 merc. de molendino ejusdem, 100 anguillarum de lacu ejusdem, 6 merc. de baronia de Ketnes, 40 sol. et unam peciam terre de baronia de Brechin; unam peciam terre et 1 merc. de parvo Perth, 4 merc. de Inverlunane; integram decimam lucrorum, finium et eschaetarum tam curie justiciarie quam vicecomitatus infra vic. Forfare; item decimam wardarum et releviorum ibidem contingen., decimam equitii domus regis in vic. de Forfare, et decimam feni foreste de le Platan; item in quolibet adventu regis apud Forfare quolibet die 2 panes, de Dominico 4 panes, de secundo pane, et 6 panes qui dicuntur *hugmans*, 2 laginas de meliore cervisia, et 2 laginas de secunda cervisia, et 2 paria ferculorum de quolibet trium cursuum de coquina; item, decimam percipere de predictis terris regis dominicis in manu regis

retentis, perinde ac si in assedatione essent; — in quibus fuerunt infeodati per predecessores regis, et quarum in possessione fuerunt tempore Alexandri (III.) regis ultimo defuncti, sicut constabat per inquisitionem ad capellam regis retornatam per fideles homines patrie de Angus, viz. Dominos Alex. Lambirtoun et Hugonem de Erth milites, David de Innerpeller, David de Manuell, Hen. de Fethiry, Dunc. Judicem, Wil. de Gourley, Pat. de Strive-ling, Joh. de Tremblay, Rob. de Tremblay, Joh. de Broxmonth, Hug. de Crawmond, Tho. Marum, Don. Marum, Joh. filium Leonis, Hugonem filium Leonis, Cristinum filium Johannis, Ego Marum, Wil. Marum de Wrethin, Samuelem de Wiltoun, Ric. filium Thome, Wil. filium Thome, Wil. filium Alani, And. filium de Munthy, Cristinum Gallis, Rog. Marum, Finlayum Forestarium, Don. de Hepburne, Adam Stowe, Martinum de Caithnes, Laurentium de Lur, Joh. Wart de Montrose, Cristinum Chepman, And. Porth de Forfare, Wil. Scottis, et Hen. Oglach; — et carte et munimenta dict. religiosorum per guerras et alios casus fortuitos perdita sunt et distructa: — Apud Dundee, 1 Mar. an. reg. 16 (1321-22)]. xvii. 75.

**3584.** Apud Edinburgh, 17 Jul. REX confirmavit cartam Roberti dom. Creichtoun de Sanchare et baronis baronie de Kynnoule, — [qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit M. JACOBO DAVIDSOUN capellano, heredibus ejus et assignatis, — dimedietatem terrarum suarum acrarum de Kynnoule, cum toftis, croftis, &c., — exceptis terris prius in feodifirmam assedatis, et 2 mercatis dictarum terrarum et croftarum quas rector de Kynnoule in assedatione habuit, — ac annuum redditum 6 solidorum 8 denariorum de terris de Loncheid quas Wil. Gowane de dicto Rob. in feodifirma habuit, necnon dimedietatem terrarum de le Wodend de Kynnoule vocat. Forestarland, et le Press-muk, et dimed. unius pecie terre infra silvam et pomerium de Kynnoule, ac dimed. dicti pomerii de K., et dimed. dicte silve de K., — exceptis arboribus sive lignis crescentibus dicte silve et pomerii, — in

baronia de Kynnoule, vic. Perth, juxta terras de Cragtoun abbati et conventui de Seona pertinentes: — TENEND. de rege in feodo: — TEST. Joh. Creichtoun de Hart-wod, Joh. Creichtoun de Petlandy, Joh. Carmichell de Medowflat, Edw. Kirkpatrik, D. Edw. Creichtoun capellano, Rob. Dalzell de eodem, Marco Dowglaco, et Finlaio Andersoun: — cum subscriptione sua manuali: — Apud Edinburgh, 16 Jul. 1511]: — TEST. *ut in carta* 3567.

xvii. 19.

**3585.** Apud Edinburgh, 17 Jul. REX confirmavit cartam Roberti dom. Creichtoun de Sanchare ac baronis baronie de Kynnoule, — [qua, pro certa summa pecunie persoluta, vendidit et alienavit FINLAIO ANDERSOUN, heredibus ejus et assignatis, — alteram dimedietatem terrarum, &c. (*in carta* 3584 *contentarum*): — TENEND. de rege in feodo: — TEST. (excepto Finlaio Andersoun) *et de data ut in carta* 3584]: — TEST. *ut in carta* 3567.

xvii. 20.

**3586.** Apud Edinburgh, 18 Jul. REX confirmavit WILLELMO MAXWELL de Teling militi, et MARGARETE MONCUR ejus sponse, — annuum redditum 12 librarum de terris de Myltoun cum parte molendini ipsius Wil. earundem, Bagro, et Kirktoun de Teling, in baronia de Teling, vic. Forfare; — quem idem Wil. resignavit: — TENEND. dictis Wil. et M., et eorum alteri diutius viventi in conjuncta infeodatione, et post eorum decessum heredibus dicti Wil. quibuscunque: — TEST. 86. 30. 87. 42. 57. 84. 48. 60. 88. 89.

xvii. 76.

**3587.** Apud Edinburgh, 18 Jul. REX confirmavit et quitteclamavit JOHANNI LUMMISDENE de Ardre, et ejus heredibus, — terras de Ardre, Lathame, Rede-wellis, Schipseis, Powrane, Castell-feild de Cowper, quartam partem terrarum de Ramsais-Forther, et tricesimam partem earundem, cum tenentibus, &c., vic. Fyffe; ac terras de Glegarno, in constabularia de Hadingtoun, vic. Edinburgh; — quas idem Joh. personaliter resignavit; et quas rex,

pro bono servitio, incorporavit in unam liberam baroniam de Ardre:—REDDEND. annuatim unam communem sectam ad curias vic. de Fyffe, cum wardis, &c., cum contingerent:—cum licentia ad infeodandum tenentes:—TEST. *ut in carta* 3586.

xvii. 77.

**3588.** Apud Edinburgh, 19 Jul.

REX confirmavit cartam Symonis Dalglesch de Fawnesch,—[qua concessit filio suo KENTIGERNO DALGLESCH, et ELIZABETH ELPHINSTOUN ejus sponse,—terras suas de Fawnesch, Cawsya, et Tandilnes, vic. Roxburgh; ac suas 40 solidatas terrarum in villa de Mynto, vic. antedict. :—TENEND. dictis K. et Eliz., ac eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legit. procreandis, quibus deficientibus, legit. et propinquioribus heredibus dicti Symonis quibuscunque:—REDDEND. annuatim regi unam rosam rubeam in festo Nativitatis S. Johannis Baptiste, nomine albe firme:—RESERVATIS dicto Symoni libero tenemento terrarum de Fawnesch, Cawsya, et Mynto, et Margarete Elphinstoun sponse sue rationabili tertia earundem cum contingeret:—TEST. And. Elphinstoun de Selmys, Alex. Wardlaw de Warestoun, Wil. Elphinstoun, Magistris Alex. Galloway, Alex. Spittale, et Alex. Clerk notario publico:—Apud Edinburgh, 17 Jul. 1511]:—TEST. *ut in carta* 3567.

xvii. 24.

**3589.** Apud Edinburgh, 20 Jul.

REX concessit WILLELMO STRATHACHIN, filio et heredi apparenti Duncani S. de Glenkindy, et ejus heredibus,—terras de Glenkindy cum molendino, Ardlare, una cum silvis de Aldnakist et Lechory, in comitatu de Mar, vic. Abirdene;—quas dictus Dunc. resignavit:—TENEND. dictas terras in feodo, et dictas silvas in libera foresta:—RESERVATIS libero tenemento dicto Dunc., et rationabili tertia Margarete Lundy ejus sponse cum contingeret:—TEST. *ut in carta* 3586.

xvii. 78.

**3590.** Apud Edinburgh, 20 Jul.

REX concessit et quitteclamavit JOHANNI OLIPHANT de Kelly militi, et ejus heredibus,—terras et baroniam de

Kelly, viz. locum et terras dominicales de K., Over-Kelly, Kellysyde, Balldutho, Bellistoun, Kelly-millis, Arnerioich, et le Grenesyde, cum superioritate terrarum de Estir-Peteorthy, cum *le ovtsettis*, tenentibus, &c.; ac terras de Petkery, vic. Fyffe;—quam baroniam idem Joh. personaliter resignavit; et que terre de Petkery fuerunt predecessorum dicti Joh., et nuper in manibus regis fuisse decreta sunt per 50 annos elapsos una cum firmis, &c. extenden. annuatim ad 26 libras 13 solidos 4 denarios, ratione nonintroitus; pro quibus firmis, extenden. in integro ad 2000 mercas, dicte terre regi sunt appreciate et assignate;—et quas omnes terras rex, pro bono servitio, incorporavit in unam liberam baroniam de Kelly:—REDDEND. annuatim unam libram albe cere, unum par cirothecarum, in die festi Monani, ac tres setas ad tria placita capitalia vic. de Fyffe, nomine albe firme:—TEST. *ut in carta* 3586.

xvii. 88.

**3591.** Apud Edinburgh, 23 Jul.

REX ad feodifirmam dimisit DAVID ELPHINSTOUN, et ELIZABETH ejus sponse, ac eorum alteri diutius viventi, in vitali reddito, et THOME ELPHINSTOUN eorum filio, ac heredibus ejus masc., quibus deficientibus, seniori heredum fem. absque divisione, in feodo,—dimeclietatem terrarum et loci de Glensax, in foresta de Ettrik, in warda de Tweda, et vic. de Selkirk, prius extenden. ad 10 libras 10 solidos annuatim:—REDDEND. annuatim 12 lib., ac duplum dicte firme ad primum introitum heredum, cum maritagio cum contingeret; necnon edificando, &c. (*ut in carta* 3407):—TEST. *ut in carta* 3619.

xvii. 107.

**3592.** Apud Edinburgh, 24 Jul.

REX concessit JOHANNI GORDOUN, filio Geo. G. de Quisny, et ejus heredibus,—terras de Conquhonderland et Halhed, in baronia de Quisny, vic. Abirdene;—quequidem fuerunt Georgei com. de Rothes ut una pars dicte baronie, annexate baronie de Ballinbreich, de rege tente per servitium warde et relevii, et in manibus regis recognite fuerunt ob alienationem majoris partis earundem absque consensu, et per regem

concesse sunt Roberto Lummsdane de Maidlare, qui constituit dictum Joh. G. suum fratrem assignatum ad dictas terras, et dictus Joh. thesaurario persolvit pro compositione dictarum terrarum summam 300 mercarum:—TENEND. de rege quousque dictus comes vel heredes ejus in prefatis terris et baroniis infeodati forent et dictum Joh. infeodarent; et deinde TENEND. de dicto comite tanquam barone de Ballinbreich et Quisny:—REDDEND. interim annuatim regi unam sectam in curia capitali vic. de Abirdene post festum S. Michaelis tenend., necnon wardas, &c., cum contingerent:—TEST. *ut in carta* 3586.